
MUDK-RISM/…………………………..-2024/ouh 

číslo spisu 6409/2022 

1  mudk.cz 
    

 
Dodatek č. RISM/DILO-2024/0013-D1 

 

 „Tlaková stanice u nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 

č. smlouvy RISM/DILO – 2024/0013 

Smluvní strany 

 

1. Město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
zastoupen: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 
IČO: 00277819 
DIČ: CZ72050250 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 273090363/0300 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

         Ing. Josef Oulehla, investiční technik odboru RISM 

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu: 

         Ing. Ctirad Pokorný, vedoucí odboru RISM 

 (dále jen „objednatel“) 

 

2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 
se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
zastoupena: Mgr. Pavlem Vančurou, Ing. Josefem Drahokoupilem,  
 jednateli společnosti 
IČO: 15053695 
DIČ: CZ15053695 
bankovní spojení: ČSOB Chrudim 
číslo účtu: 272199033/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 
1036. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Tomáš Bartoš, vedoucí vodohosp. staveb, tel. 602 108 618 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 

RISM/DILO-2024/0013-D1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo č. RISM/DILO – 2024/0013 

podepsat a k platnosti Dodatku č. 1 není potřeba podpisu jiné osoby.  

 



MUDK-RISM/…………………………..-2024/ouh 

číslo spisu 6409/2022 

2  mudk.cz 
    

Při realizaci stavby vzešlo několik důvodů na základě kterých požádal zhotovitel objednatele o změnu 

ceny díla. Jedná se o snížení ceny díla z důvodu neprovedení některých prací v rámci smlouvy, tj. 

méněprací a zároveň vyčíslil dílčí vícepráce: 

 

 

D.1.1. Architektonicko stavební část  

  

a) Změna tloušťky spádového betonu na stropě armaturní komory a stropě vodojemu 

Stávající stav dle PD:  

V projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele bylo navrženo provedení spádového betonu tl. 100-

20mm. 

Popis změny:  

S ohledem na možné zatížení při pojíždění terénu nad stropem je navrženo zesílení spádového betonu 

na celkovou tloušťku 150-70mm s vyztužením sítěmi. 

 

b) Změna zakrytí nadezdívky  

Stávající stav dle PD: 

V projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele byla navrženo zakrytí nadezdívky z plotových stříšek 

hladkých. 

Popis změny:  

Při provádění prací bylo s ohledem na členitost okolního terénu provozovatelem navrženo prodloužení 

atiky na celou délku armaturní komory, tj.5,0m a zakrytí oplechováním. 

 

c) Změna materiálového a konstrukčního provedení poklopu nad komorou vodojemu  

Stávající stav dle PD: 

V projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele byl navržen poklop kompozitní vel. 800x800mm.  

Popis změny:  

S ohledem na nutnou větrání komory akumulace vodojemu bylo navrženo zakrytí pozinkovaným 

poklopem s odvětráním a filtrem. 

 

D.1.2. Trubní vedení   

 

d) Změna materiálového provedení potrubí nátoku a výtlaku z ATS  

Stávající stav dle PD: 

V projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele bylo navrženo potrubí litinové v délce 20m výtlaku a 

19m nátoku do ATS.  

Popis změny:  

Při provádění prací byl provozovatelem vznesen požadavek na změnu materiálového provedení, a to z 

litiny na PE, svařovaný elektrotvarovkami. 

 

e) Změna výrobce ATS  

Stávající stav dle PD: 

V projektové dokumentaci nebyl blíže specifikován výrobce ATS.  

Popis změny:  

Při provádění prací vznesl provozovatel požadavek na výrobce ATS a to WILO. 

 

f) Doplnění šoupátka 

Stávající stav dle PD: 

V projektové dokumentaci bylo navrženo ukončení vodovodní přípojky hydrantem.  

Popis změny:  

Při provádění prací vznesl provozovatel požadavek na dodatečné osazení šoupátka s teleskopickou 

soupravou a poklopem. 



MUDK-RISM/…………………………..-2024/ouh 

číslo spisu 6409/2022 

3  mudk.cz 
    

 

g) Úprava trasy vodovodní přípojky nemocnice 

Stávající stav dle PD: 

V projektové dokumentaci byla navržena trasa vodovodní přípojky nemocnice vedená parkem v křížením 

s energokanálem.  

Popis změny:  

Při provádění zemních prací zhotovitel zjistil, že hloubka založení kanálu je více než 2m pod terénem, 

předpokládaná hloubka rýhy pro potrubí byla dle projektové dokumentace 1,45m pod terénem. Proto 

byla trasa vodovodním přípojky za přítomnosti technického dozoru investora upravena. 

 

Na základě požadavku zhotovitele a budoucího provozovatele stavby bude změněn rozpočet zahrnující 

výše popsané změny (viz. příloha).  

 

Rozsah víceprací a méněprací je vyčíslen v přiložených položkových rozpočtech. 

 

V návaznosti na vícepráce vyvstal i požadavek zhotovitele na změnu termínu dokončení díla. Zhotovitel 

v žádosti ze dne 05.11.2024 žádá o prodloužení termínu doby výstavby o 30 dní, tedy do 07.12.2024, 

což odpovídá potřebnému času na realizaci víceprací.  

Objednatel konstatuje, že změna ceny díla, jakož i změna termínu dokončení díla, nepředstavuje 

s ohledem na okolnosti podstatnou změnu závazku, a je tedy v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 

134/2016 Sb. 

Výše uvedené skutečnosti vedou k uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění doba plnění, tedy 

změnou článku IV. Doba a místo plnění bodu 1. a cena díla z částky 4.194.234,58 Kč bez 

DPH, tj. 5.075.023,84 Kč včetně DPH snížením o částku 39.039,24 Kč bez DPH, tj. 

47.237,48 Kč včetně DPH na celkovou cenu díla 4.155.195,83 Kč bez DPH, tj. 

5.027.786,95  Kč včetně DPH, tedy změnou článku V. Cena za dílo bodu 1. takto: 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 180 dnů od předání staveniště zhotoviteli a nejpozději poslední 

den uvedené doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. 
objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

 

V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

      bez DPH      4.155.195,83 Kč  

DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), tj. daňový doklad 

bude zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit a 

přiznat příjemce plnění (objednatel). 

 



MUDK-RISM/…………………………..-2024/ouh 

číslo spisu 6409/2022 

4  mudk.cz 
    

Ostatní články I. – XX. smlouvy o dílo č. RISM/DILO – 2024/0013 vyjma článku IV. bodu 1. a článku V. 

bodu 1 se tímto dodatkem nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, že dodatek je 

projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R/678/2024 – 68 Rada města Dvůr 

Králové nad Labem ze dne 21.11.2024. 

 

 

 

 

 

Dvůr Králové nad Labem      ………………………………………… 

 

dne: …………………………                               dne: ………………………… 

 

 

 

……………………………….  …………………………………. 

Za objednatele  Za zhotovitele   

Ing. Jan Jarolím          Mgr. Pavel Vančura 

starosta města          Ing. Josef Drahokoupil  

         jednatelé společnosti 

 

AKCEPTACE 03.12.2024 


